
 1 

Z á p i s 
z 8. schůze Rady města Šlapanice konané dne 14.01.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, 
Ing. Miroslav Staněk, MVDr. Radek Růžička, Jiří Kopeček  

Omluven: - - - 
Hosté: Ing. Václav Hrabálek, Ing. Rudolf Hýbela 
 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Změna názvu Komise sociální a zdravotní a rozšíření oblastí její práce 

3.2. Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na rok 2015 

3.3. Projektová dokumentace stavby „Stavební úpravy a dostavba kulturního 

domu v Bedřichovicích“ 

3.4. Změna názvu Komise pro tisk a informace 

4. Blok místostarosty 

4.1. Smlouva o dílo na restaurování památek č. SOD-2015-01 

4.2. Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží – změna č. 2 a 3 

4.3. Point4u, s. r. o. – polyfunkční dům na ul. Nádražní – změna stavby před dokončením 

4.4. Ing. arch. Robert Ševčík – Žádost o souhlas s činností v ochranném pásmu zvláště 

chráněného území Andělka a Čertovka 

4.5. Žádost o poskytnutí dotace – biografie A. Veselého 

4.6. ZŠ Šlapanice – projektová dokumentace osvětlení a elektroinstalace 

4.7. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o. 

4.8. Aukce energií 

4.9. Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice – doplnění projektové dokumentace 

4.10. II/430 Podolí úprava křižovatky – Smlouva č. OST-2014-15 

5. Blok tajemníka 

5.1. Schválení dokumentu Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek při výzvě č. 22 IOP – projekt Moderní elektronický úřad Šlapanice 

6. Činnost komisí 
6.1. Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže 

6.2. Komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek 

6.3. Komise ŽP a zemědělství 

6.4. Komise stavební a územního plánování 

6.5. Komise pro informace a media 

7. Různé 

8. Závěr 

 
 



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno v 16:05 hodin místostarostou, poté předal slovo starostce k řízení 
schůze RM.  
Zahájení jednání se nezúčastnil Ing. Zdeněk Kadlc. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 
 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – 
Úkoly z RM a ZM. 
 
Poznámka: K jednání se v 16:10 hodin dostavil Ing. Zdeněk Kadlc. 
 
3. Blok starostky  

3.1. Změna názvu Komise sociální a zdravotní a rozšíření oblastí její práce 

Pro návrhy, schvalování a řešení aktivit Projektu Zdravé město (PZM) a MA21 doposud 
existovala neformální komise, která 20.12.2014 ukončila svoji činnost. Pro postup 
v kategoriích  MA21 je nutné, aby pracovní skupina byla orgánem rady nebo zastupitelstva. 
Koordinátorka Projektu Zdravé město a MA21 je současně předsedkyní Komise sociální a 
zdravotní. Protože Projekt Zdravé město velmi úzce souvisí s problematikou zdravotní a 
sociální, byl v komisi projednán návrh o rozšíření oblastí práce v komisi, a to o Projekt Zdravé 
město a MA21 a tím i návrh na změnu názvu (kritéria MA21 vyžadují, aby projekt byl obsažen 
v názvu oficiálního orgánu).  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje změnu názvu Komise sociální a zdravotní na Komise 

sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21.  
 
RM schvaluje rozšíření činnosti komise o aktivity Projektu Zdravé město 
a MA21 pod vedením koordinátorky projektu. 
 
RM odvolává Ing. Evu Merclovou z Komise pro výchovu, vzdělání, sport 
a využívání volného času dětí a mládeže a jmenuje Ing. Evu Merclovou 
členkou Komise sociální, zdravotní a pro projekt Zdravé město a MA21.   

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na rok 
2015 

Předložený Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na rok 
2015 vychází ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP 
Šlapanice na období 2015-2018, který byl schválen na 1. ZM dne 17.12.2014 pod bodem 10, 
a stanoví dílčí úkoly pro rok 2015 v této oblasti.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP 

Šlapanice na rok 2015. 
 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 



 3 

Poznámka: Z jednání se v 16:55 hodin vzdálil Ing. Miroslav Staněk. 
 

3.3. Projektová dokumentace stavby „Stavební úpravy a dostavba kulturního 
domu v Bedřichovicích“ 

RM projednala návrhy Osadního výboru Bedřichovice na prověření a přepracování akustiky 
sálu z hlediska reálného využití sálu KD, zachování stávající nářaďovny a schodiště na galerii, 
posouzení vhodnosti navrhovaného jevištního osvětlení z hlediska reálného využívání sálu. 
Považuje je za vhodné a projedná jejich realizaci s OISM. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM zahájit výběrové řízení na dodavatele projektových prací 

pro stavbu „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – Objekt č. 2“ 
(po doplnění podkladů z Osadního výboru Bedřichovice) s řešením po 
etapách:  
1. Ideový návrh řešení (3 varianty) 
2. Dokumentace pro stavební povolení 
3. Dokumentace pro provádění stavby a výběrové řízení na zhotovitele 

stavby 
Dokumentace bude prováděna po etapách, vždy po schválení předcházející 
etapy. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Změna názvu Komise pro tisk a informace 

Předseda Komise pro tisk o informace navrhuje úpravu názvu této komise.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje změnu názvu Komise pro tisk o informace na Komise pro 

informace a media (KIM). 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Blok místostarosty 

4.1. Smlouva o dílo na restaurování památek č. SOD-2015-01 

Na základě navrhované Smlouvy o dílo budou restaurátorkou kulturních památek odborně 
provedeny nutné opravy a údržba kulturních památek ve městě Šlapanice s možností 80% 
dotace z Ministerstva kultury. Jedná se o sochu sv. Floriána u kostela, sochu sv. Tadeáše na 
Masarykově náměstí a pomník Aloise Kalvody na místním hřbitově. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2015-01 na provedení 

restaurátorských prací s Michaelou Mrázovou, Skalička 27, 666 03 Tišnov, 
IČ: 47875950. 

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 – Ing. Zdeněk Kadlc.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží – změna č. 2 a 3 

Změna č. 2 spočívá ve změně specifikace dodávky kamenných obrubníků. Záměnou 
obrubníků dojde ke snížení nákladů na jejich pořízení. 
Změna č. 3 spočívá v navýšení počtu uličních vpustí o 1 ks oproti původnímu projektu vč. 
napojení na kanalizaci z důvodu zlepšení odvodu povrchových dešťových vod z plochy ulice 
Jižní. 



 4 

 
Návrh usnesení: RM schvaluje Změnový list č. 2 a Změnový list č. 3 ke stavbě „Revitalizace 

návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“, vyhotovený zhotovitelem 
TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč, IČ: 28359216. 
 
RM ukládá OISM zapracovat změny do Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
SOD-2014-19. 

 
Protinávrh: RM schvaluje Změnový list č. 3 ke stavbě „Revitalizace návsi 

v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“, vyhotovený zhotovitelem 
TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč, IČ: 28359216. 

  
RM neschvaluje Změnový list č. 2 ke stavbě „Revitalizace návsi 
v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“, vyhotovený zhotovitelem 
TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč, IČ: 28359216. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 

4.3. Point4u, s. r. o. – polyfunkční dům na ul. Nádražní – změna stavby před 
dokončením 

Point4u, s. r. o. žádá o stanovisko pro změnu stavby před dokončením pro novostavbu 

s názvem „Polyfunkční dům“ na ul. Nádražní, na pozemku p. č. 780 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Pro původní záměr (garáže a obchod v 1. NP + 3 kanceláře ve 2. NP + nevyužívaná půda 

s požadavkem na 3 parkovací stání) byl dán souhlas 94. schůzí RM Šlapanice konanou dne 

27.11.2013 a stavební povolení bylo vydáno. Nyní žádá investor o změnu využití části prostor 

pro kanceláře na 3 bytové jednotky /tj. v 1. NP garáže a obchod, ve 2. NP 1 byt a 2 kanceláře, 

ve 3. NP (podkroví) 1 kancelář a 2 byty/. Výpočtem byla zjištěna potřeba 7 parkovacích stání. 

Investor navrhuje 3 parkovací stání pro obchod a kanceláře v navrženém objektu, zbývající 4 

parkovací stání pro bydlení jsou smluvně zajištěna na pozemku p. č. 1650/1 v k. ú. Šlapanice 

u Brna (zadní přístup z ul. Štefanikovy do RD Čechova 797/53). Bylo doloženo i věcné 

břemeno vjezdu a parkování zapsané v katastru nemovitostí. 
 
Návrh usnesení: RM rozhodla o nepodání námitek k předloženému stavebnímu záměru – 

změně stavby před dokončením pro novostavbu s názvem „Polyfunkční 
dům“ na ul. Nádražní, na pozemku p. č. 780, k. ú. Šlapanice u Brna, pro 
společnost POINT4U, s. r. o., se sídlem Táborská 241/228, 615 00 Brno. 

 
Protinávrh: RM odkládá rozhodnutí do doby zahájení řízení podle stavebního zákona.   
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 

4.4. Ing. arch. Robert Ševčík – Žádost o souhlas s činností v ochranném pásmu 
zvláště chráněného území Andělka a Čertovka 

Pam Arch, s. r. o. žádá o souhlas s činností v ochranném pásmu zvláště chráněného území 
Andělka a Čertovka pro výstavbu rodinného domu v ul. Nad Zámkem, v koncové sekci 
řadových rodinných domů, na pozemku p. č. 3625/3 v k. ú. Šlapanice u Brna. Souhlas žádá 
pro účely udělení výjimky odborem ŽP JmK podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Návrh usnesení: RM souhlasí s činností v ochranném pásmu zvláště chráněného území 

Andělka a Čertovka, podle předloženého stavebního záměru společnosti 

Pam Arch, s. r. o., se sídlem Vránova 1241/3, 621 00 Brno, IČ: 26289491, 



 5 

spočívajícímu ve výstavbě rodinného domu na pozemku p. č. 3625/3 

v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 

Protinávrh: RM ukládá OISM postoupit žádost k projednání kompetentnímu orgánu. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 

4.5. Žádost o poskytnutí dotace – biografie A. Veselého 

Doc. PhDr. Vladimír Spousta, CSc. žádá o příspěvek na vydání publikace (biografie) 
o významném rodákovi města Šlapanice panu Aloisovi Veselému. Předpokládaný rozsah díla 
je 130-150 stran. Autor publikace daruje městu Šlapanice 20 výtisků pro potřeby místních 
organizací či prezentace města. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace na vydání biografie šlapanického 

rodáka Aloise Veselého ve výši 3.500 Kč. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. ZŠ Šlapanice – projektová dokumentace osvětlení a elektroinstalace 

ZŠ Šlapanice měla povolenu výjimku na úroveň umělého osvětlení. V současné době již není 
tato výjimka platná a ZŠ Šlapanice nesplňuje normy pro umělé osvětlení jednotlivých učeben 
školy i dalších vnitřních prostor. Od výstavby do současné doby nebyla provedena žádná 
komplexní úprava (rekonstrukce) elektroinstalace. V celé budově, s výjimkou nově 
rekonstruovaných částí, je provedena elektroinstalace s použitím hliníkových kabelů. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM připravit podklady pro výběrové řízení na zpracování 

projektové dokumentace pro rekonstrukci osvětlení v budovách ZŠ 
Šlapanice. 
 
RM ukládá OISM připravit podklady pro výběrové řízení na zpracování 
projektové dokumentace pro rekonstrukci elektroinstalace v budovách ZŠ 
Šlapanice. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o. 

Výkon funkce místostarosty a současně jednatele společnosti, který by měl celou organizaci 
řídit, není možné vykonávat bez různých omezení. Vedením společnosti SATESO, s. r. o. je 
dlouhodobě pověřen Vladimír Jun. Tento způsob řízení organizace je neefektivní a společnost 
SATESO, s. r. o. nemá zpracovanou koncepci dalšího rozvoje, ze které by bylo patrné, kam 
bude její činnost směřovat a jaký to bude mít vliv na hospodaření organizace.  
Návrh programu jednání valné hromady: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Výběrové řízení na pozici ředitele společnosti 
4. Delegace jednatele do Bytového družstva Šlapanice, družstva 
5. Závěr 

 
Návrh usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. schvaluje 

program jednání. 
 



 6 

RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. zřizuje pozici 
ředitele společnosti a ukládá jednateli společnosti vyhlásit výběrové řízení 
na pozici „Ředitel společnosti SATESO, s. r. o.“. 
 
RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. ukládá 
jednateli společnosti připravit návrh členů hodnotící komise pro výběrové 
řízení. 
 
RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. deleguje 
jednatele společnosti jako zástupce společnosti SATESO, s. r. o. v Bytovém 
družstvu Šlapanice, družstvo, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 
Šlapanice, IČ: 26906791. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.8. Aukce energií 

Město je vlastníkem několika nemovitostí a zřizovatelem příspěvkových organizací, které jsou 
umístěny v budovách v majetku města. Záměrem je zapojení všech objektů města do aukce 
energií a tím vysoutěžení nižší ceny na dodávky elektrické energie a zemního plynu. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM připravit podklady potřebné pro vstup do aukce energií. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
Poznámka: K jednání se dostavil v 18:45 hodin Ing. Miroslav Staněk. 

4.9. Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice – doplnění projektové dokumentace 

V průběhu výkopových prací na stavbě „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ bylo 
zjištěno realizované odvodnění zájmové plochy. Geotechnik doporučuje využít stávající 
systém odvodnění a napojit ho na nově budované odvodňovací větve hřiště. Tím by vznikla 
možnost zajistit odvod spodních vod původním systémem a odvod dešťových vod by byl 
posílen vložením příčných odvodňovacích větví tak, jak bylo navrženo s mělčím uložením, a to 
vždy mezi původní drenáž. Výsledkem bude zajištění odvodnění a úspora nákladů při 
realizaci.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje cenovou nabídku na přepracování dokumentace pro 

odvodnění stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ ve výši 15.500 
Kč + DPH předloženou Ing. arch. Liborem Žákem, se sídlem Suzova 8, 621 
00 Brno, IČ: 64314600 a ukládá OISM vyhotovit dodatek ke Smlouvě o dílo 
č. SOD-2013-22 na přepracování projektové dokumentace části SO02 – 
Odvodnění. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 1 – Ing. Miroslav Staněk.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. II/430 Podolí úprava křižovatky – Smlouva č. OST-2014-15 

Již schválené usnesení ke smlouvě zahrnující přípravnou fázi, zadání veřejné zakázky na 
stavební práce, realizaci stavby a vzájemnou koordinaci je revokováno z důvodu požadavků 
na změny ze strany Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje. 
 
Návrh usnesení: RM revokuje usnesení schůze RM č. 112 ze dne 18.06.2014 ve věci 

schválení smlouvy č. OST-2014-15 mezi obcí Podolí, 664 03 Podolí 1, IČ: 
00282332, městem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 



 7 

Šlapanice, IČ: 00282651 a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ: 
70932581, na akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“. 
 
RM doporučuje ZM 
- revokaci usnesení k bodu 17. z 19. zasedání ZM konaného 25.06.2014  

- schválení Smlouvy č. OST-2015-02 mezi obcí Podolí, 664 03 Podolí 1, 

IČ: 00282332, městem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 

Šlapanice, IČ: 00282651 a Správou a údržbou silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 

Brno, IČ: 70932581, na akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“. 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Blok tajemníka 

5.1. Schválení dokumentu Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek při výzvě č. 22 IOP – projekt Moderní elektronický úřad Šlapanice 

Na základě Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace s názvem projektu Moderní 
elektronický úřad Šlapanice, registr. číslo CZ.1.06./2.1.00/22.09377, identifikační číslo 
117D111001256, která byla schválena na 116. schůzi RM  dne 25.08.2014 a následných 
krocích nutných k realizaci projektu, bude dne 02.02.2015 uskutečněno otevírání obálek, 
doručených na základě vyvěšené zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele 
projektu. Otevírání obálek proběhne v 10:10 hodin na pracovišti MěÚ Šlapanice, Opuštěná 
9/2, Brno. Složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek je obsaženo 
v dokumentu Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje dokument Jmenování členů komise pro otevírání obálek 

a hodnocení nabídek. Členové komise: Filip Kalousek, BA, Petra 
Zámečníková, Ing. Alena Řezníčková, Ing. David Janečka, Mgr. Radka 
Hanušová. Náhradníci členů komise: Ing. Ondřej Nosek, Ing. Eva Merclová, 
Mgr. Michal Klaška, Mgr. Karin Janečková, Mgr. Radslav Janeček. 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  
 
6. Činnost komisí 

6.1. Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže 

- Žádá, aby byla zapojena do tvorby nebo úprav provozních řádů „městských“ sportovišť. 
Odp.: Komise bude zapojena do přípravy nebo úprav provozních řádů. 
 

- Vznesla dotaz: „Jaká je situace se školním psychologem?“ Odp.: Činnost školního 
psychologa na ZŠ byla hrazena z projektu, který skončil 31.12.2014. Nový projekt na tuto 
činnost zatím nenavázal. Podle dostupných informací by se však měl v průběhu roku 
rozběhnout a bylo by možné činnost psychologa opět hradit z dotace. Po přechodnou dobu 
musí ZŠ nést náklady ze svého rozpočtu. V rámci návrhu rozpočtu ZŠ, který ředitel školy 
zřizovateli předložil, byla vyčleněna částka na školního psychologa. Ve schváleném 
rozpočtu byla částka krácena, přesto by měla dostačovat na pokrytí nákladů spojených 
s činností školního psychologa. 

 



 8 

Návrh usnesení: RM ukládá komisi 
- zmapovat rozmístění stávajících sportovišť a ploch pro děti a volný čas 

včetně komerčních prostor 
- zmapovat potřeby obyvatel v oblasti sportu a volného času s ohledem na 

věkové kategorie 
- navrhnout: 

o plochy vhodné pro sport a volný čas a jejich potřebu 
o způsob využití vybraných ploch 

- projednat a navrhnout využití školního bazénu pro potřeby veřejnosti po 
skončení doby udržitelnosti projektu (30.06.2015) 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

6.2. Komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek 

Návrh usnesení: RM ukládá komisi 
- projednat existující dopravní studii 
- prověřit stav pasportu dopravního značení, nezapracovaných připomínek 

a nových podnětů a zmapovat potřeby změn dopravního značení 
- v souladu s dopravní studií navrhnout možná řešení pro parkování ve 

městě 
- poskytnout vyjádření k požadavkům občanů na přechody pro chodce 

v kontextu stávající dopravní koncepce města 
- poskytnout vyjádření k podnětu občanů na zklidnění ul. Jiráskovy 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

6.3. Komise ŽP a zemědělství 

- Navrhuje začlenit do rozpočtu města položku na nákup zeleně a materiál s tím související. 
- Žádá zařadit do plánu výsadbu aleje do Kobylnic. 
- Navrhuje upravit Křížek-Boží muka na rozcestí ul. Jiříkovická – Zemědělská a případně 

osadit vhodnými keři. 
- Vznesla dotaz „Jaká je situace s lakovnou?“ 

Odp.: Objekt zakoupila společnost Tasy, s. r. o. 
- Vznesla dotaz „Zda se bude pravá strana aleje na Brněnské dosazovat keři?“ 

Odp.: Výsadby v této lokalitě byla prováděna SUS JMK. 
- Doporučuje zaplotit psí výběh mezi Kalvodovou a Brněnskou z důvodu nebezpečí 

vyběhnutí volně pobíhajících psů do vozovky. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá komisi zmapování vycházkových tras ve Šlapanicích a blízkém 

okolí vyžadujících dokončení či úpravy. 
 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

6.4. Komise stavební a územního plánování 

Návrh usnesení: RM žádá o vyjádření komise ke zřízení pozice městského architekta 
v souvislosti se vznikajícím novým ÚP města a případnými rozvojovými 
plochami 
RM ukládá vytipování veřejných prostranství vyžadujících úpravy 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 



 9 

6.5. Komise pro informace a media  

Podána zpráva o stavu přípravy nového Šlapanického zpravodaje. 
RM vzala na vědomí navrhované rubriky a jejich zaměření.  
 
 
7. Různé 
Mgr. M. Trněná: 

- Podání informace o developerských společnostech v lokalitě ul. Ponětovské. 
- Podání informace o projektu Meziobecní spolupráce. 
- Informace o dotazu rodičů k omezení nabídky obědů v ZŠ na 1 jídlo: vedení města 

nedostalo od ředitele ZŠ Šlapanice žádné informace o havarijní situaci v jídelně a nutnosti 
omezit provoz jídelny na 1 jídlo. Ředitel ZŠ má kdykoliv možnost se obrátit na město jako 
svého zřizovatele a případnou havarijní situaci řešit. Dosud tak neučinil. Stav na ZŠ bude 
prověřen. 

- Informace o služebních hodinách Městské policie Šlapanice: 7:00-19:00 hodin, až na 

případné výjimky. 

Mgr. M. Klaška: 
- Zastupitelstvo JMK schválilo na 15. zasedání dne 18.12.2014 výši finančního příspěvku 

obcí do fondu IDS pro rok 2015, která činí 50 Kč/obyvatele (částka se nemění). Město 
Šlapanice zaplatí příspěvek v celkové výši 358.550 Kč. 

- Informoval v souvislosti s kapacitou místních MŠ o počtu dětí dle ročníků narození, které 
budou v nejbližších letech vstupovat do předškolního vzdělávání. 

- Informoval o možnostech zajištění mobilního kluziště pro občany města a s tím spojených 
nákladech. 

 
Ing. Z. Kadlc: 

- Doporučuje udělat větší propagaci koupání veřejnosti ve školním bazénu, což by mohlo 

pomoci k vyššímu využití a snížení doplatku města. 

J. Kopeček:  
- Upozorňoval několikrát bývalé vedení města, že lze žádat pojišťovny o proplacení oprav 

poškozených oken po krupobití z roku 2012. Neví, zda v této věci byla učiněna nějaká 
opatření. 

 
8. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno v 20:20 hodin; následující schůze RM bude ve středu 28. ledna 
2015 od 16:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


